formalmente expostos no Despacho constante dos presentes autos (id. 

f6f41148-f699-4c66-82c3-930aafbdc92f). 

Desse modo, considera-se, para fins de estimativa do valor da contratação, diante do pormenorizado no 

presente documento, o VALOR ESTIMADO TOTAL de R$77.283.704,55 (setenta e sete milhões duzentos e 

oitenta e três mil setecentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). 

5. RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS 

Douglas Emanoel Schmitz Pereira 
Gestor de Licitações e Contratos do CISNORDESTE/SC